Of. nO10/181-SEMAD/DGD/WA

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 23 de fevereiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 249/2021
PROTOCOLO: 10041/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar resposta através do Ofício n°

85/2021/PL/FSNH, em anexo, expedido pela Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo.

Atenciosamente,

C\\IWl.\Il\IClPIL!lf \0\0 H.I\IBlRCO

.P]QTOC,OW '1 J\ ; ~
DOCY~ A:t .0,

25 fn. 2021

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, {,201 - B. Canudos - 935{,8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3097.9{,00

Conlribua com o Fundos.Munlcipais da C:lança e Adolescente e/ou dos Dlrettos e Cidodan~a do Idoso
Doe Sangue, Doe 6r9õ05, Doe Mec'...ula Osseo. SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo
Av. Pedro Adams Filho, 6520 - Fone: (51) 3272.3272

CEP93310-003 - Novo Hamburgo - RS
CNPJ: 11.055.682/0001-56 - www.fsnh.net.br

Ofício nO85/2021/PU FSNH
Novo Hamburgo, 18 de Fevereiro de 2021.

limo. Sr.
Fauston Gustavo Saraiva
Secretário Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Rua Guia Lopes, 4201
Canudos/Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Ofício 7-H/03 - SEMAD/DGD/JE, referente Indicação nO249/2021 da
Câmara Municipal de Vereadores de Novo Hamburgo.

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, a Direção da FUNDAÇÃO DE SAÚDE

PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO-FSNH vem, através deste, responder o ofício acima.

Considerando que a capacidade do Laboratório é suficiente para atendimento às demandas

previstas em contrato (Hospital Municipal e Upas), os casos de aglomeração ocorrem quando a

Prefeitura já atingiu a cota de seus Prestadores e faz então o direcionamento para o Hospital
Municipal de Novo Hamburgo.

Reiteramos que a abertura de Posto de Coleta envolve pessoal qualificado, estrutura física...

É necessário rever urgente as cotas de exames laboratoriais.

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para o que for
necessário.

I
Atenciosamente,

TANIA TEREZIN A DA SILVA
Diret ra Presidente

http://www.fsnh.net.br